
 
 
 
 

Raadsvoorstel 
 

 
 
Onderwerp 

Benoeming commissielid Hart voor Urk  
 
Aan de leden van de raad, 
 
Voorgesteld besluit 

1. De heer L. van den Berg benoemen tot commissielid. 
 
 
Inleiding 

De fractie van Hart voor Urk stelt de heer L. (Leendert) van den Berg voor te benoemen tot 
commissielid. 
 
Voorwaarde is dat de commissieleden tijdens de laatste raadsverkiezingen op de kandidatenlijst van 
de desbetreffende fractie hebben gestaan. De artikelen 10, 11, 12 en 13 van de Gemeentewet zijn op 
basis van de verordening op de raadscommissies 2025 van overeenkomstige toepassing op een lid 
van een raadscommissie (art.4). 
 
 
Beoogd resultaat / effect 

Waarborgen bezetting van de fractie Hart voor Urk in de raadscommissie. 
 
 
Argumenten 

1. Verordening op de raadscommissie 2025 geeft de mogelijkheid. 
Artikel 4 van de verordening geeft aan dat op voordracht van een fractie commissieleden benoemd 
kunnen worden.  
 

2. Vacatureruimte in vertegenwoordiging raadscommissie. 
Artikel 4 van de verordening op de raadscommissie 2025 geeft aan dat maximaal drie commissieleden 
per fractie zitting kunnen nemen in een raadscommissie. Op dit moment vertegenwoordigen de heren 
L. Kramer en W. Kaptijn de fractie in de commissies.  
 

3. Besluit toelating door gemeenteraad. 
Voor de toelating beoordeelt uw raad of voldaan wordt aan de vereisten van lidmaatschap van de 
raadscommissie. Deze staan vermeld in artikel 4 lid 3 en 4 van de verordening op de raadscommissie 
2025. De raad stelt daartoe een commissie in bestaande uit drie leden van de raad. Na het onderzoek 
brengt de woordvoerder van de commissie in deze raadsvergadering verslag uit  van de bevindingen. 
De commissie adviseert tot wel of geen toelating. Als de gemeenteraad besluit tot toelating kan de 
heer Van den Berg aansluitend de belofte of eed afleggen. 
 
 

Datum raadsvergadering Datum 

05 juni 2025 15 mei 2025 
Zaaknummer Portefeuillehouder  

018468176 Presidium  



 

 

 
 
Evaluatie 

Niet van toepassing.  
 
 
Kosten, baten, dekking 

Voor het bijwonen van een raadscommissie ontvangt het commissielid een vergoeding.  
 
 
Bijlage 

 
 
 
Het presidium van de gemeente Urk, 
 
B. Jaspers Faijer, burgemeester 
 
 
A.J. Brands, griffier



 

Raadsbesluit 
 
 

 
 
 

 
De raad van de gemeente Urk, 
 
gelet op de voordracht van de fractie van Hart voor Urk, 
 
gehoord het rapport van de commissie betreffende het onderzoek naar de benodigde stukken  van de 
heer Van den Berg, L. (Leendert),   
 
overwegende dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde bevonden,  
 

besluit: 
 
De heer L. van den Berg te benoemen tot commissielid. 
 
Urk, 05 juni 2025, 
 
De raad van de gemeente Urk, 
 
de griffier, de voorzitter, 

Zaaknummer 

018468176 


